
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 декабря 2015 г. № 411-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в отдельные постановления Администрации 

Ненецкого автономного округа 

Руководствуясь статьей 1 закона Ненецкого автономного округа 
от 30.10.2004 № 522-оз «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Изменения в отдельные постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и 
применяется в 2015 году при формировании фондов оплаты труда 
работников (в том числе руководителей, заместителей руководителя, главных 
бухгалтеров) государственных учреждений здравоохранения Ненецкого 
автономного округа, государственных учреждений Ненецкого автономного 
округа в сфере социальной защиты населения, территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа на 
2016 год. 

Первый зам< 
Ненецкого авто 

•^ШНОГо 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.12.2015 № 411-п 
«О внесении изменений 
в отдельные постановления 
Администрации 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в отдельные постановления Администрации 

Ненецкого автономного округа 

1. В Порядке формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений здравоохранения Ненецкого автономного 
округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 06.09.2011 № 195-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 09.12.2014 №477-п): 

1) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 слова «двух должностных 
окладов» заменить словами «одного должностного оклада»; 

2) Приложение изложить в следующей редакции: 
«Приложение 
к Порядку формирования фонда 
оплаты труда работников 
государственных 
учреждений здравоохранения 
Ненецкого автономного округа 

Количество 
окладов (ставок) по учреждениям, предусмотренных 

на выплату компенсационных и стимулирующих 
доплат и надбавок 

№ Учреждение Количество окладов 
п/п (ставок), 

предусмотренных на 



выплату 
компенсационных и 

стимулирующих доплат 
и надбавок 

1 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная больница» 

10,4 

2 Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная 
стоматологическая поликлиника» 

9,2 

3 Казенное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Бюро судебно-
медицинской экспертизы» 

10,7 

4 Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Окружной противотуберкулезный 
диспансер» 

12,1 

5 Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Окружной специализированный 
дом ребенка для детей с поражением 
нервной системы, нарушением психики» 

10,3 

6 Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Центральная районная 
поликлиника» 

6,7 

7 Г осударственные учреждения 
здравоохранения, расположенные в 
сельских населенных пунктах Ненецкого 
автономного округа 

10,8 

8 Казенное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Финансово-
расчетный центр» 

15,4 

». 
2. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда 

государственных учреждений Ненецкого автономного округа в сфере 
социальной защиты населения, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 20.01.2014 № 6-п 



(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 09.12.2014 № 477-п): 

1) абзац пятый подпункта 1 изложить в следующей редакции: 
«ежемесячной премии в размере 3,7 окладов (ставок) для работников 

государственного казенного учреждения Ненецкого автономного округа 
«Отделение социальной защиты населения»; 

ежемесячной премии в размере 4,9 окладов (ставок) для работников 
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский 
дом» и государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания населения Ненецкого автономного округа «Комплексный 
центр социального обслуживания»; 

ежемесячной премии в размере 5,1 окладов (ставок) для работников 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа «Пустозерский дом-интернат для престарелых 
и инвалидов;»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «в размере двух должностных 
окладов» заменить словами «в размере одного должностного оклада». 

3. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 21.07.2015 № 239-п: 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «в размере двенадцати окладов 
(ставок)» заменить словами «в размере 9,1 окладов (ставок)»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 «в размере двух должностных окладов» 
заменить словами «в размере одного должностного оклада»; 

3) в абзаце четвертом подпункта 3 слова «в размере 6 окладов (ставок)» 
заменить словами «в размере 4 окладов (ставок)». 


